
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(ar1.42, comma 4', Reg. Organizzazione Servizi e uffici -

art. 20 Regolamento di contabilità)
No_
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

ll Sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'uffìcio,
ATTESTA

on line, per

Dott.
il 1'a

al
boaffissa

Dalla residenza comunale, lì

quindici giorni consecutivi dal
che copia della presente

.t'ì,1 t:
,ti3-.'0 't

ffi
186À

@
COMUNE di PONTE DI LEGNO

SERVIZO FINANZIARIO
(Brescia)

OGGETTO: IMPEGNO SPESA ANNO 2025 DEL SERVIZIO Dl TESORERIA ALLA BANCA
POPOLARE Dt SONDRTO -C.F. 00053810149-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto ilT.U. per I'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18/8/2000, n.267;

Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 26 febbraio
1998 e modificato con deliberazione n. 24 del28 maggio 2016;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 11 del 1010212010 e ss.mm.ii.;

Visto altresì il regolamento comunale sui controlli interni, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D. L. 10 ottobre
2012 n. 174 convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n.213, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 4 del 2610312013;

Richiamata la Deliberazione Consiliare n. 38 de|2011212019 con la quale è stata approvata la convenzione
quadro per la gestione associate delle funzioni fondamentali;

Visto il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni Lombarda dell'Alta Vallecamonica n. 91 del
1510112025 con il quale è stato conferito al sottoscritto la funzione della posizione organizzativa del
Servizio Finanziario dei Comuni di Ponte di Legno e Temù, ai sensi dell'art. 97 comma 4 lett. D) del D.
Lgs26712000 e degli articoli da 13 a 18 del CCNL Funzioni Locali del 2110512018 nonché degli art. dal
16 al20 del CCNL del 16/1112022:

Vista la deliberazione diGiunta Comunale n. 1 del 1610112025 diricognizione delle condizioniorganizzative
dei servizi comunali, recepimento incarichi di responsabilità conferiti dalla conferenza dei sindaci
dell'Unione dei Comuni Alta Vallecamonica;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 2810212025 con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione dell'esercizi o 2025-2027 ;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 0610312025 con la quale è stato approvato il P.E.G.
definitivo per I'esercizio finanziario 2025 e sono state attribuite ai responsabilidi servizio le relative risorse;

PREMESSO che:
. il 3111212020 è scaduto il contratto per la gestione del servizio di Tesoreria Comunale, in essere

con la Banca Popolare di Sondrio;
o in data 23fi212020 prot. n. 7674, questo Comune ha chiesto alla Banca Popolare di Sondrio una

proroga tecnica del contratto sopracitato fino al 3010412021, al fine di espletare le procedure
necessarie per la nuova gara di aggiudicazione del servizio di tesoreria per i prossimi anni;

. con propria determina n. 08 del 1710312021 è stato approvato lo schema di convenzione
disciplinante del servizio di tesoreria comunale per il periodo 0110512021 - 3010412027,
demandando al Responsabile del servizio finanziario I'espletamento di tutte le procedure
necessarie all'affidamento del servizio;

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

n. 22 del 2210812025

'" . -,r i'



. con propria determina n. 9 del 1510412021 con la quale è stato affidato I'incarico di servizio tesoreria
per il periodo0110512021-3OlO4l2O27 alla Banca Popolare diSondrio;

. visto la convenzione per lo svolgimento del servizio di cui trattasi , stipulata in data 3010712021 nella
quale all'art. 17 è determinato il corrispettivo del servizio e delle spese di gestione pari ad € 6.500,00
annuioltre ad IVA;

o RITENUTO pertanto di dover provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa per l'esercizio 2025
per I'importo di € 6.500,00 senza IVA a carico del Programma 03 - Missione 01 - Titolo 1 - Capitolo
1361/51 ;

DATO ATTO che sono stati assunti gli obblighi giuridico - operativi per la tracciabilità delle relative operazioni
finanziarie;
RICHIAMATI infine:

. il D.Lgs. n. 11812011 ed il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato
4t2;

o il D.Lgs.26712000 e s.m.i., in particolare l'articolo 183, comma 6, lettera a), in materia di impegni di
spesa corrente sugli esercizi successivi a quello in corso, al fine di garantire la continuità dei servizi
connessi con le funzioni fondamentali;

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni,
attive e passive, devono essere registrate nelle scritture contabili quando I'obbligazione è perfezionata, con
imputazione all'esercizio in cui essa viene a scadenza;
ACCERTATA la disponibilità della dotazione del capitolo di spesa di cui in parte dispositiva;
RISCONTRATA e ATTESTATA, attraverso la sua sottoscrizione, la regolarità tecnica del presente atto e la
corretlezza dell'azione amministrativa, ai fini del controllo di cui all'art. 147-bis del Decreto Legislativo n.
26712000, come introdotto dal D.L.174 de|10.10.2012;

DETERMINA

1) Di riconoscere per il servizio di Tesoreria Comunale affidato alla Banca Popolare di Sondrio per I'intero
periodo dal 0110512021 al 3010412027, il corrispettivo annuale forfettario pari ad € 6.500,00 senza IVA
come indicato nella convenzione rep. 1374 de|3010712021;

2) Di assumere a carico del Bilancio 2025 Programma 03 - Missione 01 - Titolo 1 - Capitolo 1361/51 per il
periodo 0110112025 - 3111212025 l'importo di € 6.500,00 senza IVA;

3) Di dare atto che con la presente determinazione si rispettano i limiti contabili di cui alla premessa.

4) Di attestare,ai sensi epergli effettidi cui all'art. 183,comma8,del D.Lgsn.26712000,cheipagamenti
derivanti dal presente atto sono compatibilicon glistanziamentidi cassa e con ivincoli difinanza pubblica;

5) Di dareatto,ai sensi epergli effetti di quantodispostodall'art. l4Tlbiscommaldel D.Lgs.26712000e
del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, comportando riflessi
diretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi in calce alla presente mediante apposizione del visto di
regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria che, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del
D.Lgs 26712000 darà esecutività al presente atto determinativo.

6) Di precisare che ai sensi dell'art. 3 della legge 241190, qualunque soggetto ritenga il presente atto
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio.

7) Di inviare ai sensi dell'art.32 della legge 69 del 18106/2009, scansione della presente per la
pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale sul sito internet www.pontedileqno.qov.it

lnfine per il controllo di cui all'art. 147-bis del D. Lgs. N.26712000, come introdotto dal D.L. 10 ottobre 2012n.
174,

ATTESTA

La regolarità tecnica e contabile del presente atto e la correltezza dell'azione amministrativa

Copia della presente viene trasmessa al Servizio finanziario ai
approvato con D:1. 8/08/2000 n.267 e al Sindaco.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D. L1s.26712000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alla disponibilità degli stanziamenti del bilancio e I'assunzione del seguente impegno contabile,
registrato ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs . n. 26712000 come segue :

01.03-1.03.02.17.0001361/516.500,0042312025

CODICE DI BILANCIOCAPITOLOIMPORTON'IMPEGNO

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra e con il seguente visto:

X revonrvoLE tr t'totrt FAVOREVoLE

è autorizzata l'esecuzione della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art 83, comma 7 del
D. Lgs 26712000

lì,2210812025

ll Responsabi tnanztano
Dott. Re a

- comma 8 del T.U.E.L.

IL RESPONSAB _o*$ù;i
Dott.

dell'art. 1

tzto Fl


